
 

REGIONE PIEMONTE BU33 18/08/2022 
 

Codice A2102B 
D.D. 25 luglio 2022, n. 160 
DD 130 del 1/07/2022. P.O. ALCOTRA IT-FR 2014-2020 PITEM M.I.T.O. - Progetto 5 
''Esperienze outdoor''. Realizzazione degli Stati Generali dell'Outdoor. - nomina ai sensi 
dell'art. 77 e dell'art. 216 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. della commissione per la valutazione 
delle offerte tecniche. 
 

 

ATTO DD 160/A2102B/2022 DEL 25/07/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 
 
 
 
OGGETTO:  

 
DD 130 del 1/07/2022. P.O. ALCOTRA IT-FR 2014-2020 PITEM M.I.T.O. - 
Progetto 5 “Esperienze outdoor”. Realizzazione degli Stati Generali dell’Outdoor. – 
nomina ai sensi dell’art. 77 e dell’art. 216 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. della 
commissione per la valutazione delle offerte tecniche. 
 

 
Premesso che: 
 
la Giunta Regionale con deliberazione n. 61-6273 del 22/12/2017 ha approvato la presentazione del 
Piano integrato “Modelli integrati per il turismo outdoor nello spazio Alcotra” – M.I.T.O., 
successivamente depositato nell’ambito del bando del Programma Interreg V-A Italia-Francia 
Alcotra 2014-2020, entro i termini stabiliti dall’Autorità di Gestione del Programma; 
 
l’Autorità di Gestione del Programma Alcotra 2014-2020 con nota DFE 18I42965L270_70275 del 
07/09/2018, ha comunicato che nel corso della seduta del 11/07/2018, il Comitato di Sorveglianza 
ha validato la strategia finale del piano integrato “M.I.T.O.” (Modelli integrati per il turismo 
outdoor nello spazio ALCOTRA) ed ha espresso parere favorevole all’approvazione del Progetto 5 
“Esperienze outdoor”, per un importo totale di Euro 1.815.702,00 assegnando alla Regione 
Piemonte risorse pari a Euro 382.302,66; 
 
dato atto che con determinazione dirigenziale n. omissis 130 del 1/7/2022 è stato approvato il 
capitolato tecnico “Servizi per la realizzazione degli Stati Generali dell’outdoor relativi al progetto 
“Esperienze outdoor”. P.O. ALCOTRA IT-FR 2014-2020 PITEM M.I.T.O.” e il relativo 
disciplinare; 
 
dato atto che si è ritenuto di procedere all’individuazione del contraente ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. b), del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per “contratti sotto soglia”, con procedura negoziata sul 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, e che in data 6/07/2022 è stata attivata sul 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) la RdO n.3096697, assumendo quale 



 

criterio di aggiudicazione l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2, 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla base d’asta di euro 120.000,00 esclusa l’IVA di legge (22% per 
euro 26.400,00), per complessivi euro 146.400,00; sono stati invitati n.200 operatori economici 
specializzati, nell’ambito del bando “organizzazione di eventi”; CUP J89E19005040007 - CIG 
9152482314; 
 
considerato che, secondo le indicazioni del Codice degli Appalti, il criterio di aggiudicazione 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, prevede una 
componente di valutazione delle proposte tecniche; 
 
dato atto che in data 22/07/2022 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 
da parte degli operatori economici; 
 
preso atto che entro tale termine sono state caricate sul MePA n1 busta contenente la 
documentazione amministrativa, l’offerta tecnica e l’offerta economica; 
 
ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 77, segnatamente commi 1,2,4,5,6,7,9 e dell’art. 216, comma 
12, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. alla nomina della Commissione per l’analisi e valutazione delle 
offerte; 
 
ritenuto di avvalersi, per tale valutazione tecnica, di una commissione composta da soggetti con 
competenza nelle materie relative ai servizi del capitolato di cui sopra, individuate dal Settore 
Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP competente per materia; 
 
considerato che le caratteristiche dei servizi da aggiudicare richiedono, ai fini della valutazione 
delle offerte, una particolare esperienza nel settore della comunicazione istituzionale e della 
divulgazione in tema "outdoor e promozione del territorio" e che i soggetti individuati: 
• Chiara Musolino, Responsabile del Settore Sviluppo della Montagna; 
• Lara Cavallero, funzionario del Settore Sviluppo della Montagna; 
• Stefania Convertini, funzionario del Settore Valorizzazione del sistema agroalimentare; 
 
possiedono tale esperienza, come risulta dall’attività professionale svolta e dai curricula, acquisiti 
agli atti e disponibili on line nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 
considerato altresì che occorre dotare la commissione di un segretario verbalizzante, individuato nel 
funzionario SilviaMaria Venutti, in servizio presso il Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, 
Relazioni Esterne e URP; 
 
dato atto che al momento dell’accettazione della nomina i soggetti individuati quali Presidente, 
Commissari e Segretario della Commissione sono tenuti a dichiarare sotto la propria responsabilità, 
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, l’inesistenza di cause di incompatibilità e 
di astensione, ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., nonché l’assenza di conflitti 
di interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa (D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016, Disciplina del sistema dei 
controlli interni, art. 6, comma 2) del presente atto; 
 
  
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia"; 

• Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.G.R. n. 1-3082 del 16/04/2021 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte"; 

• DGR n. 9-3727 del 27/7/2016, "direttive in ordine alla nomina delle commissioni di 
aggiudicazione di appalti pubblici e concessioni nel periodo transitorio di cui all'art. 216, 
comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i."; 

 
 
DETERMINA  
 
 
di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la Commissione per l’analisi e valutazione 
dell’offerta tecnica relativa all’acquisizione dei “Servizi per la realizzazione degli Stati Generali 
dell’outdoor relativi al progetto “Esperienze outdoor”. P.O. ALCOTRA IT-FR 2014-2020 PITEM 
M.I.T.O.”. Determinazione a contrarre n.329 del 7/12/2021. D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. art. 36 comma 
2, lettera b). RDO n.3096697. CUP J89E19005040007 - CIG 9152482314; 
 
di individuare i componenti della predetta Commissione, nelle persone di: 
• Chiara Musolino, Responsabile del Settore Sviluppo della Montagna, con la funzione di 
Presidente; 
• Lara Cavallero, funzionario del Settore Sviluppo della Montagna, con la funzione di commissario; 
• Stefania Convertini, funzionario del Settore Valorizzazione del sistema agroalimentare, con la 
funzione di commissario; 
i cui curriculum sono allegati alla presente determinazione dirigenziale per farne parte integrante; 
 
di nominare il funzionario Silviamaria Venutti, in servizio presso il Settore Comunicazione, Ufficio 
Stampa, Relazioni Esterne e URP quale Segretario della Commissione con funzione di 
verbalizzante; 
 
di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 23, comma 1 lett. b) e 
comma 2, e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 sul sito istituzionale della Regione – Sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R., ai sensi dell'art. 120 comma 5 del 
D.Lgs.104/2010 "Codice del Procedimento Amministrativo" (C.P.A.), entro il termine di 30 giorni 



 

dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art 5 
della L.R. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne e URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

Allegato 
 
 
 



 

Stefania Convertini

Profilo

Professionale

 

Dal 2001 lavoro in Regione Piemonte Assessorato Agricoltura e mi occupo di

attività  di  analisi  e  di  studio  del  quadro  macroeconomico  di  riferimento  per  il

mercato dei prodotti agroalimentari, nonché di natura giuridico legislativa.

Coordino  il  progetto  di  comunicazione  Piemonte  Agriqualità,  in  particolare  la

gestione del sito internet www.piemonteagri.it

Sono referente per l’aggiornamento delle pagine web relative alla promozione e

tutela della qualità alimentare sul sito Regione Piemonte sezione Agricoltura.

Sono  componente  del  gruppo  intersettoriale  di  coordinamento  per  la

comunicazione sul cibo interno all’Assessorato Agricoltura. 

Sono referente di misura PSR per attività di certificazione dei prodotti di qualità.

Capacità E

Competenze

 

� Capacità comunicative e 

organizzative

� Abilità di analisi e problem solving 

operativo

� Buone doti di comunicazione 

efficace

� Doti di leadership

� Autonomia decisionale

� Doti relazionali



Precedenti

Esperienze

Lavorative e

Professionali

 FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

REGIONE PIEMONTE ASSESSORATO AGRICOLTURA - TORINO

� Predisposizione di atti amministrativi.

� Controllo amministrativo e applicazione delle norme di riferimento.

� Organizzazione e gestione del team di lavoro.

� Consulenza giuridica.

� Redazione di contratti d'appalto.

� Supporto ai diversi dipartimenti aziendali nella costruzione di un dialogo 

costruttivo volto a identificare le priorità comuni.

� Elaborazione di strategie per l'implementazione e l'efficientamento dei 

processi, nonché per la risoluzione delle problematiche riscontrate.

� Dimostrazione di un'attitudine positiva e proattiva al lavoro, partecipando con 

impegno e motivazione al miglioramento dei risultati individuali e di team.

� Uso esperto di software per lo svolgimento delle proprie mansioni assicurando 

accuratezza e aggiornamento costante in materia.

� Svolgimento delle mansioni e degli incarichi assegnati con professionalità, 

concentrazione ed efficacia anche in situazioni di intensa pressione lavorativa, 

rispettando le scadenze stabilite mantenendo al contempo elevati standard 

qualitativi.

� Gestione delle attività ordinarie e straordinarie dimostrando una spiccata 

autonomia operativa maturata grazie alla conoscenza approfondita di 

procedure, requisiti e routine di lavoro.

Impiegata amministrativa e contabile

Laser srl - Torino

� Collaborazione alle attività di segreteria e servizi generali.

� Predisposizione della prima nota di cassa e monitoraggio del cash flow.

� Gestione dei rapporti con le banche e verifica degli estratti conto.

� Attività di fatturazione pro-forma, attiva e passiva.

� Archiviazione cartacea e digitale di fatture e altri documenti amministrativo-

contabili.

� Calcolo delle liquidazioni IVA e aggiornamento dei registri.

� Elaborazione, registrazione e invio dei modelli F24.

� Supporto alla gestione della contabilità generale.

� Gestione delle operazioni di fatturazione ed elaborazione dei pagamenti.

 09.1998 - 02.2002

 02.2002 - Attuale



Impiegata amministrativa e contabile

Studio Tecnico Roberti - Torino

� Collaborazione alle attività di segreteria e servizi generali.

� Predisposizione della prima nota di cassa e monitoraggio del cash flow.

� Gestione dei rapporti con le banche e verifica degli estratti conto.

� Attività di fatturazione pro-forma, attiva e passiva.

� Archiviazione cartacea e digitale di fatture e altri documenti amministrativo-

contabili.

� Calcolo delle liquidazioni IVA e aggiornamento dei registri.

� Elaborazione, registrazione e invio dei modelli F24.

� Supporto alla gestione della contabilità generale.

� Verifica, allocazione e pubblicazione delle transazioni su registri e sistemi 

informatici a partire da documenti quali fatture, ricevute e rapporti.

� Creazione di solide e fruttuose relazioni con clienti e fornitori.

� Gestione delle operazioni di fatturazione ed elaborazione dei pagamenti.

� Creazione di un sistema di archiviazione altamente organizzato per i 

documenti contabili.

� Monitoraggio delle situazioni debitorie e riscossione dei crediti in sospeso.

� Diminuzione delle passività attraverso la la preparazione di fatture fiscali e 

spedizioni e l'elaborazione di annotazioni sui registri fiscali,di trasferimenti e 

pagamenti online.

Istruzione E

Formazione

 Scienze della Comunicazione, Università - Torino

Diploma Ragioniere e Perito commerciale, I.T.C. Vittorio Valletta - Torino

       Altre attività

La mia grande passione per il camminare e la natura mi hanno portato a fare

attività di formazione legate alla conduzione di gruppi di cammino in natura.

Nel 2021 ho conseguito la qualifica UISP di Operatore del cammino e nel 2022

l'attestato di Forest Therapy Guide rilasciato da Imaginal Academy Riconosciuto

da Aiscon.

Nel  2021  ho  completato  anche  la  formazione  come  Walking  Leader  in  un

progetto Asl To4 per la prevenzione della salute attraverso il cammino.

Collaboro  con  l'Associazione  Nordic  Walking  Volpiano  dal  2021

nell'accompagnare gruppi  in cammino e come Walking Leader  dal 2022 porto

gruppi  nell'ambito  del  progetto  Asl  To4  in  cammino  facendo  svolgere  anche

qualche attività di Shinrin-Yoku.

Sto  inoltre  frequentando  il  corso  CSEN  per  l’acquisizione  del  DIPLOMA

NAZIONALE FOREST BATHING.

 10.1991 - 02.2002

 1997 

 1991 


























